



STYLAND HOLDINGS LIMITED

大凌集團有限公司*

(於百慕達註冊成立之有限公司)

截至二零零二年九月三十日止六個月之業績公佈

Stylamark Holdings Limited (大凌集團有限公司) (「本公司」) 董事會欣然宣佈，本公司及其附屬公司 (統稱「本集團」) 截至二零零二年九月三十日止六個月之未經審核綜合業績列載如下。本中期財務報表乃未經審核，但已由本公司之審核委員會所審閱。

簡明綜合損益表

	附註	截至九月三十日止六個月	
		二零零二年 (未經審核) 千港元	二零零一年 (未經審核) 千港元
營業額	2	70,835	77,592
銷售成本		(59,552)	(63,665)
毛利		11,283	13,927
其他收入		25,950	27,403
行政開支		(25,851)	(21,578)
銷售及分銷成本		(877)	(869)
撥回呆賬撥備		722	10,328
所持有投資之已變現虧損		(3,143)	(2,675)
所持有投資之未變現虧損		(13,359)	(3,505)
出售附屬公司溢利／(虧損)		(710)	13,000
商譽攤銷		(1,333)	(3,326)
長期投資減值虧損		(27,609)	(28,514)
於合營企業投資之攤銷		(34,255)	(34,255)
其他經營開支		(15,788)	(1,313)
經營業務之虧損		(84,970)	(31,377)
財務開支		(5,665)	(7,232)
應佔聯營公司業績		-	(4,098)
除稅前虧損	3	(90,635)	(42,707)
稅項	4	(541)	(2,505)
除少數股東權益前虧損		(91,176)	(45,212)
少數股東權益		11,329	11,475
股東應佔虧損		(79,847)	(33,737)
每股虧損	5		
基本		(5.26仙)	(6.89仙)

除股東應佔虧損外，概無確認收益或虧損。

附註：

1. 會計政策

簡明綜合中期財務報表乃按香港會計師公會發出之香港會計實務準則第25條「中期財務報告」之基準編製。

編製本中期財務報表所採用之會計政策及編製基準與編製截至二零零二年三月三十一止年度之財務報表所用者貫徹

管理層討論及分析

中期業績

本集團截至二零零二年九月三十日止六個月之未經審核綜合營業額約為70,800,000港元(二零零一年：77,600,000港元)，較去年同期下跌8.8%。未經審核之股東應佔除稅後之綜合虧損約為79,800,000港元(二零零一年：虧損33,700,000港元)。

證券及融資

證券及融資業務之營業額約為10,500,000港元(二零零一年：12,800,000港元)，比對去年同期下跌約18%。該營業額佔本集團之營業總額約14.8%(二零零一年：16.5%)。鑒於回顧期間經濟持續不明朗，投資於證券市場之投資意慾偏低，該項業務因而受到不利影響。根據香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)網站刊發之每月市場統計數字，自二零零二年四月起各月份之平均每日成交額，均較二零零一年同期為低。因此，期內由證券交易及經紀業務產生之佣金收入亦告下跌。

貿易

貿易業務之營業額下跌約7%至約60,200,000港元(二零零一年：64,700,000港元)，該營業額佔本集團之營業總額約85%(二零零一年：83.4%)。全球經濟放緩及價格競爭激烈(尤其是歐洲及北美)，使該業務受壓。然而，吾等已加倍努力控制成本，有信心業務將從全球經濟下滑中復甦，以及充份把握消費者信心恢復時之優勢。

基礎建設

於回顧期間，中國武漢之國道318為本集團帶來穩定的收入來源，並產生股息收入約18,000,000港元(二零零一年：20,400,000港元)。截至二零零二年九月三十日止六個月，其平均每日交通流量約為18,200架次，較二零零一年同期上升約3.4%。該區經濟迅速發展引發公路之交通流量激增。本集團將會繼續在基礎建設項目上尋求投資機會。

投資

本集團繼續採取於不同潛力行業作多元化投資之策略，包括香港之高科技行業、零售及批發消費品、在中國提供運輸及物流服務、飲品製造、高速公路基建項目，及環保工業。若干項投資已成功在聯交所上市，部份其他投資亦準備申請上市。儘管投資一般會遇到減值情況，但吾等仍相信其最終會在經濟復甦時為本集團帶來貢獻。

流動資金及財務資源

一致，惟本集團在採納香港會計師公會發出之會計實務準則（「會計實務準則」）（於二零零二年一月一日或之後之會計期生效）後，對其若干項會計政策作出改變則除外：

會計實務準則第1號（經修訂）	：	財務報表之呈列
會計實務準則第11號（經修訂）	：	外幣折算
會計實務準則第15號（經修訂）	：	現金流量表
會計實務準則第25號（經修訂）	：	中期財務報告
會計實務準則第34號	：	員工福利

採納該等全新政策之影響，對本期及前期而言並不重大。然而，於採納會計實務準則第1號（經修訂）：「財務報表之呈列」、會計實務準則第15號（經修訂）：「現金流量表」，以及會計實務準則第25號（經修訂）：「中期財務報告」後，已作出若干呈列之變動。

2. 分類資料

(a) 業務分類

下表呈報本集團截至九月三十日止六個月之業務分類之收益及溢利／（虧損）。

	一般出入口業務		建築及發展及綜合服務		融資業務		物業發展及投資		企業及其他		雜項		綜合	
	二零零二年	二零零一年	二零零二年	二零零一年	二零零二年	二零零一年	二零零二年	二零零一年	二零零二年	二零零一年	二零零二年	二零零一年	二零零二年	二零零一年
	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元
分類收益：														
對本集團外客戶銷售	60,196	64,669	3,002	3,362	6,714	7,294	123	127	-	-	-	-	70,835	77,392
其他收益	1,210	895	1,960	2,929	292	80	-	127	304	157	-	-	4,922	3,940
分類間銷售	-	-	1,820	480	-	389	-	-	7,220	12,259	(9,856)	(13,319)	-	-
總收益	61,406	65,564	7,299	8,911	6,996	7,993	123	254	7,262	12,407	(9,856)	(13,319)	74,857	81,340
分類開支：														
總開支	(2,452)	(3,182)	(4,175)	(4,955)	(8,729)	(10,077)	(1,879)	(1,331)	(19,853)	(17,156)	11,981	18,359	(26,487)	(4,442)
稅項及股息收入及未分配收益													21,927	36,456
無分類支出													(84,488)	(72,275)
地區稅項													(9,978)	(13,377)
稅項費用													(5,965)	(7,232)
應佔聯營公司業績													-	(4,898)
除稅前虧損													(96,635)	(42,787)
稅項													(541)	(2,316)
歸少數股東及權益前損													(97,176)	(45,103)
少數股東權益													11,329	11,415
股東應佔虧損													(85,847)	(33,688)

(b) 地區性分類

下表呈報本集團截至九月三十日止六個月之地區性分類之收益及溢利／（虧損）。

	香港		中國其他地區		歐洲		北美		企業及其他		綜合	
	二零零二年	二零零一年	二零零二年	二零零一年	二零零二年	二零零一年	二零零二年	二零零一年	二零零二年	二零零一年	二零零二年	二零零一年
	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元
分類收益：												
對本集團外客戶銷售	26,460	33,336	45	-	44,700	42,855	3,337	4,965	255	248	74,857	81,340
分類開支：												
總開支	(27,858)	(4,610)	-	-	(2,65)	(116)	81	(20)	42	(2)	(26,687)	(4,442)

3. 除稅前虧損

除稅前虧損已扣除下列項目：

	截至九月三十日止六個月	
	二零零二年	二零零一年
	(未經審核)	(未經審核)
	千港元	千港元
折舊	1,091	1,536
員工成本	10,113	9,426

4. 稅項

香港利得稅乃就期內在港賺取之估計應課稅溢利，按16%（二零零一年：16%）之稅率提撥撥備。

5. 每股虧損

每股虧損乃根據股東應佔虧損79,850,000港元（二零零一年：虧損33,740,000港元）及期內已發行股份之加權平均數1,518,753,809股（二零零一年：489,375,772股）計算。

由於期內每股基本虧損並無攤薄效果，故無呈列截至二零零二年及二零零一年九月三十日止六個月之每股攤薄虧損。

於二零零二年九月三十日，本集團之現金及銀行結餘約為56,800,000港元（二零零二年三月三十一日：99,800,000港元）。槓杆比率約為0.37（二零零二年三月三十一日：0.28）。此計算乃按本集團之附息借貸總額約183,800,000港元（二零零二年三月三十一日：158,900,000港元）對股東資金約490,900,000港元（二零零二年三月三十一日：561,300,000港元）。本集團借貸主要以港元及人民幣為單位，並以本集團若干資產作為抵押。本集團亦已於二零零二年九月成功完成配售新股，籌集所得款項淨額約7,000,000港元，此舉改善了本集團之流動資金。

展望

中國加入世界貿易組織，為本集團於中國大陸之業務提供有利及前所未有之機會。在並無發生於不可預計之情況下，本集團以往所作出之努力將有助吾等提高競爭力去迎接日後之挑戰。

中國金融市場之改革及國際化，在不久將來將會改善本港之投資環境。此外，吾等將會加倍努力拓展融資及包銷業務，以配合準備在本港申請上市之中國企業數目迅速增加。

僱員

於二零零二年九月三十日，本集團僱用了77名員工。薪金組合一般根據市場情況和個人能力而決定。薪金乃根據表現評估及其他相關因素每年重新檢討。集團承擔員工福利計劃包括醫療保險、住院津貼、強制性公積金及優先認股權計劃。

股息

董事會不建議就截至二零零二年九月三十日止六個月派發任何中期股息（二零零一年：無）。

買賣或贖回本公司之上市證券

於回顧期間，本公司或其任何附屬公司概無買賣或贖回任何本公司之上市證券。

最佳應用守則

董事認為，截至二零零二年九月三十日止六個月內，除獨立非執行董事並非按特定年期委任，而是按照本公司之公司細則輪值告退外，本公司一直遵守香港聯合交易所有限公司證券上市規則附錄14所載之最佳應用守則。

審核委員會

本公司擁有一個審核委員會，由本公司兩名獨立非執行董事組成。審核委員會已審閱截至二零零二年九月三十日止六個月之未經審核中期財務報表，並已和管理層商討有關之財務事宜。

於聯交所網站刊發業績

一項載有上市規則附錄16第46(1)至第46(6)段所規定之全部資料之中期業績公佈，將會在適當時間刊載於香港聯合交易所有限公司之網站。

承董事會命
主席
李宏泰

香港，二零零二年十二月二十三日

* 僅供識別